ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2019 года № 11

О Стратегии социально-экономического развития муниципального района Красноярский Самарской области до 2030 года.
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Управления экономики и инвестиций администрации  муниципального района Красноярский Самарской области Скороход М.О. «О Стратегии социально-экономического развития муниципального района Красноярский Самарской области до 2030 года»
Общественная палата муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛА:
1. Информацию «О Стратегии социально-экономического развития муниципального района Красноярский Самарской области до 2030 года»
 принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Общественной палаты
муниципального района Красноярский                              Л.Н.Краснова

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2019 года № 12

«О ходе реализации национального проекта «Культура» на территории муниципального района Красноярский».
Заслушав и обсудив информацию руководителя МКУ Управление культуры администрации муниципального района Красноярский Самарской области Тихановой Е. М. «О ходе реализации национального проекта «Культура» на территории муниципального района Красноярский».
Общественная палата муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛА:
1.Информацию «О ходе реализации национального проекта «Культура» на территории муниципального района Красноярский» принять к сведению, предложить администрации  м.р.Красноярский рассмотреть вопрос о необходимости  разработки  муниципальной программы поддержки работников культуры в части предоставления компенсаций на аренду жильямолодым специалистам - работникам культуры на селе.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Общественной палаты
муниципального района Красноярский                              Л.Н.Краснова

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2019 года № 13

«О ходе реализации регионального проекта «Старшее поколение» в рамках национального проекта «Демография» на территории муниципального района Красноярский Самарской области в 2019 году».
Заслушав и обсудив информацию руководителя управления по работе с общественными организациями администрации муниципального района Красноярский Спигиной Е. Е. «О ходе реализации регионального проекта «Старшее поколение» в рамках национального проекта «Демография» на территории муниципального района Красноярский Самарской области в 2019 году»
Общественная палата муниципального района Красноярский РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1.Информацию вопросу «О ходе реализации регионального проекта «Старшее поколение» в рамках национального проекта «Демография» на территории муниципального района Красноярский Самарской области в 2019 году»  на территории муниципального района Красноярский» принять к сведению.
.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Общественной палаты
муниципального района Красноярский                              Л.Н.Краснова